CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 2746/1991

Ementa

AUTORIZA A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA A CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE SÃO
PAULO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ENERGIA E SANEAMENTO COM INTERVENIÊNCIA DA COMPANHIA
DE  SANEAMENTO  BÁSICO  DO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO  -  SABESP,  OBJETIVANDO  A  EXECUÇÃO  PELO
MUNICÍPIO,  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  DESTINADOS  A  MELHORIA  DOS  SEUS  SISTEMAS  DE  ÁGUAS  E
ESGOTOS, CONCEDE ISENÇÃO DE ISS À SABESP E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Data da Norma

05/11/1991
Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Revogada

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
16/11/2023 Lei Complementar nº 103/2023 Revogada pela

Emitido em  12/03/26 às 15:37:51

LEI 2746/1991
Fls. 1/3

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=7609

Va ATUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NO 2.746 DE 05 DE NÚVEMBRO DE 4991

“Autoriza ao Prefeitura
Municipal de Indaiatuba a aceso celebrar convênio com o
Estado de São Paulo através
da Secretaria de Energia
e Saneamento d com
interveniência da Companhia
cie Saneamento Bágico do
Estado de São Paulo -SABESP,
objetivando a execução pelo
Mumicípio de obras e

PN serviços destinados. a
“melhoria dos seus sistemas
de águas e esgotos, concede
isenção de ISS à SABESP e dá
outras providências.

O DR. CLAIN FERRARI, Prefeito do
Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal
aprovou É ele sanciona e promulga a seguinte leis

rt. dà& - Fica o Poder Executivo
autorizado a celebrar com o Governo do Estado de São
Paulo, através da Conpanhia de Saneamento Basgico da

La Estado de São Paulo - SABESP, convênio para a construção
e parcial de ceservatório apoiado de 2900 my no Jardim

Morada do Sol, neste Município, em que a Secretaria de
Energias e Saneamento participará com a importância de
LrG1B,242.400.60 (dezoito milhões, duzentos e quarenta e

f dois mil e quinhentos cruzeiros), cabendo ao Município

drt. 20 - À Prefeitura executará
diretamente ou através de terceiros as obras e/ou
serviços, sempre com a assistência técnica ca SABESP,
nas condições estipuladas no convênio lavrado.

Y de Indatatuba participar com idêntico valor.

COD 05.004

LEI 2746/1991
Fls. 2/3

COD 05.004

ESTADO DE SÃO PAULO

Birto o 30 — Pela EHECUÇÃO da

assistência técnica e assessoramento, a SABESP recebera

2,5% (três é meio por cento) do valor total do convênio,

isto é, Ur6i.276.975,00 (hum milhão, duzentos É setenta

e seis mil, novecentos e setenta e cinco cruzeiros) que

a Prefeitura pagarã parceladamente, na mesma proporção

em que se derem as liberações,

Art. 49 Fica isenta do pagamento

do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza — IS50N,

a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo

—- SABESP, durante o período em que permanecer em vigor O

Convênio e o Contrato Suplementar a serem celebrados.

Birt. 58 - Esta lei entrará em vigor

na data de sua publicação.

Brit. 69 - Revogan-se as disposições

em contrários .

Prefeitura Municipal de Indaiatuba,

aus 9% de novembro de 1PPÃ,

E

DR.CLAIN FERRARI
PREFEAT MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

LEI 2746/1991
Fls. 3/3